
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.03.2018, 9/88326 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

23 февраля 2018 г. № 174 

Об определении места пользования поверхностным 

водным объектом для рекреации, спорта и туризма 

и установлении запрета на купание 

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 Водного кодекса 

Республики Беларусь Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Сморгонского района местом пользования 

поверхностным водным объектом для рекреации, спорта и туризма акваторию пруда, 

расположенного по улице Гагарина в городе Сморгони. 

2. Установить запрет на купание граждан в следующих местах пользования 

поверхностными водными объектами: 

2.1. вне акватории пляжа пруда, расположенного по улице Гагарина в городе 

Сморгони; 

2.2. пруд, расположенный в парке по улице Петра Балыша в городе Сморгони; 

2.3. пруд, расположенный по улице Богушевича в городе Сморгони; 

2.4. пруд, расположенный по улице Каминского в городе Сморгони; 

2.5. пруд, расположенный вблизи деревни Белая Залесского сельсовета; 

2.6. пруд, расположенный вблизи деревни Михневичи Залесского сельсовета; 

2.7. участок реки Гервятки, расположенный в районе улиц Почтовой и Советской в 

черте города Сморгони; 

2.8. участки реки Вилии на расстоянии менее 100 метров в обе стороны от мостов 

через реку Вилию на территории Сморгонского района; 

2.9. участки реки Ошмянки вблизи деревни Малые Рачуны Сольского сельсовета на 

расстоянии менее 300 метров в обе стороны от гидроэлектростанции «Рачуны». 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Г.В.Хоружик 
    
Управляющий делами И.Д.Маркевич 
  


